
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 712 del 26-11-2024 

 
 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 712 
del 26-11-2024 

 
 
Ufficio: UFFICIO PERSONALE 
Numero di Settore: 88 
 

Oggetto: AVVISO DI MOBILITA' PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI 
"ASSISTENTE SOCIALE" AREA DEI FUNZIONARI ED E.Q. (EX 
CATEGORIA D) DA ASSEGNARE AL VII SETTORE DEL 
COMUNE DI PORTO VIRO 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 1 del 08/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 – parte contabile; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 2 del 31/03/2023 ad oggetto “Nomina dei Responsabili dei 
settori I, II, III, IV, V, VI, VII, VII e del Comando di Polizia Locale del Comune di Porto Viro”; 
 
CONSIDERATO l’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., che prevede, nell’ambito delle 
procedure di mobilità, l’immissione in ruolo dei dipendenti provenienti da altre amministrazioni 
appartenenti alla stessa area funzionale che facciano domanda di trasferimento nei ruoli delle 
amministrazioni in cui prestano servizio;  
 
RICHIAMATA: 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 28 del 29 febbraio 2024 ad oggetto 
“APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE PIAO 
2024-2026” con cui si è provveduto ad approvare il Piano di Attività e Organizzazione 
(PIAO) 2024-2026 ed in particolare la sottosezione 3.3 relativa al Piano dei Fabbisogni del 
Personale,  



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 712 del 26-11-2024 

- la deliberazione di G.C. n. 92 del 13/08/2024 recante “Aggiornamento della sottosezione 3.3.1 
Programmazione strategica delle Risorse Umane e strategia di copertura del Fabbisogno” con 
le intervenute necessità di fabbisogno del personale per il triennio 2024–2026: 

- la deliberazione di G.C. n. 108 del 03/10/2024 di “Aggiornamento della sottosezione 3.3.1 
Programmazione strategica delle Risorse Umane e strategia di copertura del Fabbisogno”; 

- la deliberazione di G.C. n. 123 del 29/10/2024 di “Parziale aggiornamento del Piao 
sottosezione 3.3.1 Programmazione strategica delle Risorse Umane e strategia di copertura 
del Fabbisogno”; 

 
CONSIDERATO che: 

-  con deliberazione di C.C. n. 40 del 18/10/2023 questo Ente ha approvato lo Schema di 
convenzione per il coordinamento fra il Comune capofila Adria e i comuni costituenti 
l’ambito territoriale sociale VEN_19 ai fini della gestione delle risorse “Quota Servizi Fondo 
Povertà” predisposto dal Comune di Adria come Capofila dell’ATS VEN_19; 

- in data 05/12/2023 il Comune di Porto Viro ha generato il codice CUP C31H23000150001, 
derivato dal CUP master F41H21000060001 del Comune di Adria per Servizi e Interventi di 
Contrasto alla Povertà finanziati con fondi statali; 

- in esecuzione della deliberazione di G.M. n. 167 del 13/12/2023 di “Approvazione schema di 
accordo per l’utilizzo della graduatoria concorsuale relativa al profilo di Assistente Sociale –– 
Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione del Comune di Adria”, con determinazione di 
questo settore n. 71, n. R.G. 906 del 22-12-2023, si è disposto l’assunzione a tempo 
indeterminato e pieno di n. 1 Assistente Sociale –– Area dei funzionari ed E. Q. per 
scorrimento della graduatoria valida per profilo equivalente e medesima categoria, approvata 
dal Comune di Adria da assegnare al VII settore; 

- con determinazione n. 56, n. R.G. 385 del 20/06/2024 si è preso atto delle dimissioni 
volontarie presentate dal dipendente omissis (matricola n. 258) durante il periodo di prova, a 
decorrere dal 24 giugno 2024 (ultimo giorno di servizio: 23 giugno 2024), assunto con profilo 
professionale di Assistente Sociale – Area dei Funzionari ed E.Q. a tempo pieno e 
indeterminato con la determinazione n. 71, n. R.G. 906 del 22/12/2023; 

 
DATO ATTO che si rende necessaria la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di 
Assistente Sociale – Area dei Funzionari ed E.Q. da assegnare al VII Settore “Servizi Sociali –Asilo 
Nido – Edilizia Residenziale Pubblica – Scuola, Mense scolastiche, Servizio scuolabus e altri servizi 
scolastici – Caccia” del Comune di Porto Viro; 
 
RITENUTO pertanto di procedere, in esecuzione degli atti di programmazione suindicati, ad attivare 
la mobilità volontaria tra enti ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. per la copertura dei 
posti sopra citati; 
 
VISTI: 

- Il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, ed in particolare 
l’art. 30; 

- Il vigente regolamento per la mobilità esterna del personale dipendente come modificato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 134 del 02/07/2014, esecutiva ai sensi di legge; 

- Il D.lgs. n. 267/2000, e successive modificazioni ed integrazioni; 



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 712 del 26-11-2024 

 
CONSIDERATO l’allegato avviso di mobilità che si intende parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2024/2026, ove è prevista l’idonea disponibilità finanziaria e dato 
atto che la previsione dell’assunzione in oggetto rientra nei limiti di spesa imposti dalla sopra 
richiamata normativa; 
 
DATO ATTO: 
- che l’istruttore del presente provvedimento non ha comunicato alcun conflitto di interesse come 
previsto dall’art. 42, comma 3, del decreto legislativo n. 50/2016;  
- della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui 
all’art. 147 bis, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
TUTTO ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 

1) che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) di indire le procedure di mobilità per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno, tramite 

l’istituto della mobilità ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001, tra Enti di cui all’art. 1, 
comma 2, del D.lgs. n. 165/2001, di n. 1 posto di Assistente Sociale a tempo pieno ed 
indeterminato – Area dei Funzionari ed E.Q. (ex cat. D) da assegnare al VII Settore “Servizi 
Sociali –Asilo Nido – Edilizia Residenziale Pubblica – Scuola, Mense scolastiche, Servizio 
scuolabus e altri servizi scolastici – Caccia” del Comune di Porto Viro; 

3) di approvare l’allegato avviso di mobilità che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

4) di dare atto altresì che la pubblicazione dell’avviso di mobilità sopra citato verrà effettuata 
dopo l'approvazione del presente atto nel portale unico del reclutamento “InPA” 
(www.inpa.gov.it), nell'apposita Sezione del sito web dell'ente “Bandi di Concorso” in 
“Amministrazione Trasparente” e all’Albo Pretorio on-line, per la durata di 20 giorni; 

5) di dare atto che l’avviso di mobilità in oggetto, che ha valore meramente esplorativo, non 
vincola l’Amministrazione comunale, che a suo insindacabile giudizio potrà sospendere, 
interrompere, revocare o annullare le procedure di cui al presente provvedimento, o 
comunque non darne corso senza che, per questo, chiunque possa vantare diritto o pretesa 
alcuna; 

6) di prendere atto che il codice CUP assegnato al progetto è il seguente CUP 
C31H23000150001, derivato dal codice CUP master F41H21000060001 generato dal 
Comune di Adria per Servizi e Interventi di Contrasto alla Povertà finanziati con fondi statali; 

7) di attestare l’insussistenza del conflitto di interesse anche solo potenziale e di gravi ragioni di 
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al 
presente provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al responsabile firmatario 
dell’atto medesimo; 

8) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’art. 147 bis, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000, e del vigente Regolamento 



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 712 del 26-11-2024 

comunale dei controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio. 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 F.to Luni Marco 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 712 del 26-11-2024 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 712 del 26-11-2024 

 
 
Ufficio: UFFICIO PERSONALE 
Numero di Settore: 88 
 

Oggetto: AVVISO DI MOBILITA' PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI 
"ASSISTENTE SOCIALE" AREA DEI FUNZIONARI ED E.Q. (EX 
CATEGORIA D) DA ASSEGNARE AL VII SETTORE DEL 
COMUNE DI PORTO VIRO 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 26-11-2024. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
 
 Il Responsabile 
 F.to  Luni Marco 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


